1
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от
Онаграждении
Почетнойграмотой
ЯрославскойобластнойДумы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской
областной Думы Боровицким М.В., Калгановым А.В., Ушаковой Л.Ю.,
Борисовым С.В., Пивоваровой А.А., Секачевой О.Н., Гридневым К.В.,
Хабибулиным С.Р., Хитровой О.В., Тедеевым И.Р., Никешиным М.В.,
Макаровым А.В., в соответствии с Положением о Почетной грамоте Яро-
славской областной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской
областной Думы от 29.06.2010 .N~101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

- за многолетний добросовестный труд, вклад в развитие системы
здравоохранения Ярославской области и в связи с Днем медицинского
работника:

Воронову Светлану Павловну - фельдшера скорой медицинской
помощи государственного учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Пошехонской центральной районной больницы;

Зайцеву Анну Викторовну - медицинскую сестру палатную (посто-
вую) педиатрического отделения государственного учреждения здраво-
охранения Ярославской области Пошехонской центральной районной
больницы;

Скворцову Валентину Дмитриевну - старшую медицинскую сестру
терапевтического отделения государственного учреждения здравоохране-
ния Ярославской области Пошехонской центральной районной больницы;

Бокареву Татьяну Владимировну - ведущего бухгалтера государ-
ственного учреждения здравоохранения Ярославской области Пошехон-
ской центральной районной больницы;

Калевину Елену Николаевну - медицинскую сестру участковую по-
ликлиники государственного учреждения здравоохранения Ярославской
области Пошехонской центральной районной больницы;

2

Афонину Елену Александровну - заведующего отделением - врача-
травматолога-ортопеда 8-го травматологического отделения государ-
ственного автономного учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Клиническая больница скорой медицинской помощи имени Н.В. Со-
ловьева»;

Позднякова Дениса Александровича - врача-нейрохирурга 3-го
нейрохирургического отделения государственного автономного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области «Клиническая больница ско-
рой медицинской помощи имени Н.В. Соловьева»;

Полторацкую Елену Борисовну - врача-невролога кабинета невро-
лога поликлиники NQ2 государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Рыбинская городская больница NQ1»;

Смирнова Михаила Владимировича - заведующего центром амбула-
торной онкологической помощи - врача-онколога государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Рыбинская
городская больница NQ1»;

Волкову Елену Геннадьевну - старшую медицинскую сестру отде-
ления анестезиологии-реанимации NQ 2 государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области «Рыбинская городская
больница NQ1»;

Мухину Юлию Анатольевну - старшую медицинскую сестру отде-
ления функциональной диагностики государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения Ярославской области «Рыбинская городская
больница NQ1»;

Дикареву Любовь Петровну - ведущего бухгалтера государственно-
го бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Ры-
бинская городская больница NQ1»;

Армянинова Александра Анатольевича - заведующего отделением ане-
стезиологии-реанимации NQ1 - врача-анестезиолога-реаниматолога государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области
«Рыбинская городская больница NQ1»;

Боровкову Веру Сергеевну - врача-кардиолога кардиологического от-
деления государственного бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Рыбинская городская больница NQ1»;

Дурасову Елену Владимировну - специалиста по кадрам 2-й категории
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской
области «Рыбинская городская больница NQ1»;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного само-
управления муниципальных образований Ярославской области:

Кондратенко Олега Борисовича - директора Департамента по физи-
ческой культуре, спорту и молодежной политике Администрации город-
ского округа город Рыбинск;

Кормилицына Александра Николаевича - заместителя директора
Департамента - начальника отдела по физической культуре и спорту Де-
партамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Ад-
министрации городского округа город Рыбинск;

3

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обес-
печении социального развития Ярославской области Багдасарову Нунэ
Михайловну - укладчика-упаковщика Общества с ограниченной ответ-
ственностью «Айсберри - ФМ»;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления в Ярослав-
ской области Белоусова Сергея Павловича - депутата Муниципального
совета Борисоглебского сельского поселения;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Зудилову
Ирину Анатольевну - учителя физики муниципального общеобразова-
тельного учреждения «Средняя школа.N2 1» г. Переславля-Залесского;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обес-
печении социального развития Ярославской области Никитенко Сергея
Викторовича - плавельщика 6-го разряда производства рафинированных
металлов ХСП «Алюслав» общества с ограниченной ответственностью
«Славич Нойа Технологии» города Переславля-Залесского;

- за многолетний добросовестный труд, вклад в развитие системы
здравоохранения Ярославской области и в связи с Днем медицинского
работника:

Магоня Галину Федоровну - врача-офтальмолога поликлиники гос-
ударственного учреждения здравоохранения Ярославской области Боль-
шесельской центральной районной больницы;

Сигаеву Ларису Владимировну - фельдшера скорой медицинской
помощи государственного учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти Большесельской центральной районной больницы;

Лебедеву Ирину Александровну - заведующего фельдшерско-
акушерским пунктом - фельдшера государственного учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Брейтовская центральная районная
больница»;

Кузнецову Надежду Леонтьевну - медицинскую сестру палатную
(постовую) государственного учреждения здравоохранения Ярославской
области «Брейтовская центральная районная больница»;

Прусову Ольгу Вячеславовну заведующего клинико-
диагностической лаборатории, врача клинической лабораторной диагно-
стики государственного учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Центральная районная больница им. Д.Л. Соколова»;

Кириллову Светлану Геннадьевну - рентгенолаборанта рентгеноло-
гического кабинета государственного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Центральная районная больница им. Д.Л. Соколова»;

Коробкину Веру Борисовну - заместителя главного врача по меди-
цинской части .N21 государственного учреждения здравоохранения Яро-
славской области Некоузской центральной районной больницы;

Талыгину Юлию Алексеевну - медицинскую сестру процедурной
дневного стационара.N2 1 государственного учреждения здравоохранения
Ярославской области Некоузской центральной районной больницы;

4

- за особые достижения в реализации областных программ, а также
в обеспечении социального развития Ярославской области и в связи с
Днем социального работника Скворцову Анну Вячеславовну - заместите-
ля директора муниципального учреждения «Комплексный центр социаль-
ного обслуживания населения Красноперекопского района г. Ярославля»;

- за многолетний добросовестный труд, вклад в развитие системы
здравоохранения Ярославской области и в связи с Днем медицинского
работника:

Суслову Марину Викторовну - медицинскую сестру кабинета хи-
рурга государственного учреждения здравоохранения Ярославской обла-
сти «Рыбинская центральная районная поликлиника»;

Косыреву Светлану Николаевну - старшую медицинскую сестру
педиатрического отделения государственного учреждения здравоохране-
ния Ярославской области «Рыбинская центральная районная поликлини-
ка»;

Слюсаренко Татьяну Григорьевну - зубного врача государственного
учреждения здравоохранения Ярославской области «Рыбинская цен-
тральная районная поликлиника»;

Вязниковцеву Ольгу Викторовну - фельдшера Тихменевской амбу-
латории государственного учреждения здравоохранения Ярославской об-
ласти «Рыбинская центральная районная поликлиника»;

Прокофьеву Нину Николаевну - главного бухгалтера государствен-
ного учреждения здравоохранения Ярославской области «Рыбинская цен-
тральная районная поликлиника»;

Скворцову Надежду Сергеевну - медицинскую сестру участковую пе-
диатрического отделения детской поликлиники государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Ярославской области «Тутаевская централь-
ная районная больница»;

Шубину Ольгу Владимировну - старшего воспитателя группы по
реализации общеразвивающих программ государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области «Областная детская
клиническая больница»;

- за многолетний добросовестный труд, особые достижения в обес-
печении социального, культурного развития Ярославской области Степи-
ну Ларису Павловну - руководителя офиса продаж Общества с ограни-
ченной ответственностью «Яроблтур - Планета» в городе Пошехонье;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Яро-
славской области и в связи с Днем социального работника:

Чернышову Елену Вячеславовну - заведующего отделением вре-
менного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов муници-
пального учреждения комплексный центр социального обслуживания
населения Ярославского муниципального района «Золотая осень»;

Ларионову Ольгу Михайловну - социального работника отделения со-
циального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслужива-
ния населения «Данко»;

5

Макарову Викторию Сергеевну - заведующего отделением социально-
го обслуживания в специальном доме для ветеранов муниципального учре-
ждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Данко».

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета А.В. Калганов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005